
číslo smlouvy Objednatele: 014251/2020/00 
číslo smlouvy Poskytovatele: ……………….……. 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
kterou ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
„občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za 

následujících podmínek tyto smluvní strany 

OBJEDNATEL 

Název: 
Sídlo: 
Zástupce: 
IČO: 
DIČ: 
Kontaktní osoba: 

Vysoké učení technické v Brně  
Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL. M., kvestor 
002 16 305 
CZ 00216305  
XXX 

a 

POSKYTOVATEL 

Název:   Národní vzdělávací fond, o.p.s.  
Sídlo:   Opletalova 1417/25, 110 00 Praha 1 
Zápis v obchodním rejstříku: zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném u 

Zástupce: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba: 

Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 114 
PhDr. Miroslava Kopicová, ředitelka 
25751417 
CZ25751417 
XXX
XXX 

(dále též jako „smluvní strany“) 

mailto:janicko@nvf.cz


Smlouva o poskytování služeb 
Celouniverzitní socioekonomický výzkum doktorských studijních programů Vysokého učení technického v Brně 

strana 2 
 

I. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1) Tato smlouva je uzavřena jako výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku s názvem 
Celouniverzitní socioekonomický výzkum doktorských studijních programů Vysokého učení 
technického v Brně (dále jen „Veřejná zakázka“). 

2) Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli služby spojené s 
provedením celouniverzitního socioekonomického výzkumu doktorských studijních programů 
Objednatele se zaměřením na analýzu kvality a náročnosti doktorských studií ve vztahu k 
motivačním faktorům ke studiu v těchto programech na technické univerzitě (dále také jen 
„služby“) a závazek Objednatele zaplatit za tyto služby cenu. 

3) Předmětem služeb je vypracování socioekonomické analýzy dle zadání v oblasti doktorských 
studijních programů Objednatele formou provedení plošného výzkumu. Doporučení, která budou 
hlavním výstupem analýzy, musí být aplikovatelná v podmínkách Objednatele a v legislativním a 
vysokoškolském prostředí v ČR.  

4) Službami se rozumí: 

a) porovnání rozsahu a náročnosti doktorského studia na jednotlivých fakultách/součástech 
Objednatele, přičemž výsledkem bude porovnání povinností a nároků na studenta 
doktorského studia na fakultách/součástech Objednatele s rozlišením dle roku studia, formy 
studia a standardní doby studia, 

b) vyhotovení analýzy ekonomických aspektů spojených s doktorským studiem, jejíž součástí 
bude: 
i) analýza níže uvedených parametrů a tezí s rozlišením na fakulty/součásti Objednatele:  
• rok studia a forma studia,  
• výše doktorandského stipendia, maxima, minima, průměrná výše, medián, 
• počet studentů doktorského studia s pracovním úvazkem s rozlišením na výši úvazku, 

povahu pracovní činnosti a její relevance vůči studijnímu zaměření, 
• počet studentů, kteří získávají dodatečné zdroje nad rámec doktorského studia přímo na 

fakultě/vědeckém pracovišti s rozlišením na povahu a smluvní ošetření spolupráce, 
průměrnou výši dodatečného ohodnocení a jeho zdroje, 

• porovnání příjmů doktorandů s příjmy absolventů magisterského studia stejného věku, 
kteří neabsolvovali doktorské studium a jsou již zaměstnáni; 

ii) analýza systému financování veřejných vysokých škol v oblasti doktorského studia s 
výstupem v podobě konkrétních kroků, jak získat více prostředků/účelověji vynakládat již 
dostupné prostředky pro zlepšeni finanční podpory doktorského studia u Objednatele a 

iii) analýza dosavadního formátu financování doktorských studentů u Objednatele s výstupem 
v podobě doporučení na zlepšení celkového mechanismu a navržení lepšího finančního 
motivačního systému doktorských studentů Objednatele; 

c) vyhotovení analýzy  
i) dalších podmínek a faktorů, které ovlivňují úspěšnost doktorského studia, a vyhodnocení 

rizikových míst a příležitostí, 
• nakolik považují studenti studium za náročné, kolik času jim plnění povinností 

individuálního studijního plánu zabere v průměru za týden, 
• jak studenti subjektivně vnímají svou ekonomickou situaci, 
• jak studenti vnímají svou budoucí uplatnitelnost na trhu práce, 
• reálné uplatnění absolventů doktorského studia, 
• motivace studentů ke studiu a absolvování studia, 
• co studenti postrádají v rámci doktorského studia (kurzy měkkých dovedností, lepší 

materiálně technické zabezpečení, metodické vedení apod.), 



Smlouva o poskytování služeb 
Celouniverzitní socioekonomický výzkum doktorských studijních programů Vysokého učení technického v Brně 

strana 3 
 

• příčiny předčasného neúspěšného ukončení studia, 
• porovnání výsledků doktorských studentů s výsledky studentů na obdobných fakultách 

jiných tuzemských univerzit, případně univerzit zahraničních (ideálně univerzity s 
uzavřeným partnerstvím s Objednatelem); 

ii) dosavadní organizace doktorského studia u Objednatele se zaměřením na doporučení na 
zlepšení s ohledem na motivační stránku studentů. 

5) Účelem této smlouvy je zejména zjištění současného stavu v oblasti organizace a finanční podpory 
doktorského studia a vyhotovení interaktivní analýzy, na jejímž základě budou navržena taková 
opatření, která zlepší životní úroveň a výsledky studia i výzkumu doktorských studentů a povedou 
k lepšímu ekonomickému zhodnocení prostředků vynaložených Objednatelem na doktorské 
studium. 

6) Hlavním přínosem a výstupem poskytnutých služeb bude zjištění současného stavu v oblasti 
organizace a finanční podpory doktorského studia a vyhotovení interaktivní analýzy, na jejímž 
základě budou navržena taková opatření, která zlepší životní úroveň a výsledky studia a výzkumu 
doktorských studentů a povedou k lepšímu ekonomickému zhodnocení prostředků vynaložených 
univerzitou na doktorské studium.  

7) Služby budou poskytovány v souladu s Metodologií výzkumu, která byla součástí nabídky 
Poskytovatele podané v rámci výběrového řízení na Veřejnou zakázku a je přílohou této smlouvy. 

 
 

II. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ  

1) Místem plnění jsou sídlo Objednatele a jeho jednotlivých fakult/součástí. 

2) Poskytovatel se zavazuje dokončit poskytování služeb a odevzdat veškeré výstupy Objednateli 
nejpozději do 12 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

III. PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

1) Smluvní strany prohlašují, že svoje závazky budou plnit řádně a včas. Poskytovatel provede služby 
s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení služeb potřeba.  

2) K dosažení účelu této smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně si poskytovat potřebné 
informace a nezbytnou součinnost. 

3) Za řádně poskytnuté služby jsou považovány služby poskytnuté ve sjednaném rozsahu, 
v požadované kvalitě a v místě plnění. 

4) Poskytovatel je povinen při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy postupovat samostatně, 
odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního výsledku plnění smlouvy. 
Poskytovatel je povinen se řídit při plnění této smlouvy obecně platnými předpisy a pokyny 
Objednatele, které mu budou zadávány v průběhu plnění smlouvy. Poskytovatel je povinen 
upozornit Objednatele na nevhodnou povahu jeho pokynů. 

5) Poskytovatel spolu s analýzou předá Objednateli i veškerá podkladová data, která v rámci 
výzkumu zjistil. Objednatel má právo požádat Poskytovatele o úpravu formátu podkladových dat, 
aby s nimi mohl dále nakládat. 

6) Objednatel se zavazuje za účelem poskytnutí maximální součinnosti Poskytovateli při poskytování 
služeb k vytvoření pracovní skupiny. Smluvní strany sjednávají, že Poskytovatel je povinen 
konzultovat své kroky při poskytování služeb s pracovní skupinou Objednatele. Před zahájením 
výzkumu dojde k prvnímu setkání Poskytovatele a pracovní skupiny Objednatele, kde bude 



Smlouva o poskytování služeb 
Celouniverzitní socioekonomický výzkum doktorských studijních programů Vysokého učení technického v Brně 

strana 4 
 

konzultována Metodologie výzkumu a konkrétní kroky výzkumu. Objednatel má právo po 
konzultaci navrhnout vhodnější řešení. 

7) Poskytovatel nemá právo jakýmkoliv způsobem nakládat se zjištěnými daty nad rámec plnění této 
smlouvy. Výzkum slouží pro potřeby Objednatele, bez jehož předchozího souhlasu nesmí být data 
zveřejněna ani jinak šířena a předávána třetím osobám. 

8) Objednatel má právo prostřednictvím pracovní skupiny kontrolovat poskytování služeb 
Poskytovatelem. Zjistí-li Objednatel, že Poskytovatel porušuje svou povinnost, může požadovat, 
aby zajistil nápravu a poskytoval služby řádným způsobem. Jestliže tak Poskytovatel neučiní ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě, která však nebude delší než 3 (slovy: tři) pracovní dny, jedná se o 
podstatné porušení smlouvy. 

9) O řádném poskytnutí služeb a předání veškerých dokumentů dle této smlouvy podepíší smluvní 
strany předávací protokol. Objednatel není povinen služby převzít, pokud budou poskytnuty 
s vadami či nedodělky. 

 

 

IV. CENA SLUŽEB 

 Cena služeb je stanovena na základě nabídky Poskytovatele podané do výběrového řízení na 
Veřejnou zakázku a činí 355 000 Kč bez DPH. 

 Poskytovatel je oprávněn k ceně služeb nebo její splátce připočíst DPH ve výši stanovené v souladu 
se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“), a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým se rozumí den podpisu 
předávacího protokolu. 

 Cena služeb je sjednána jako maximální a nepřekročitelná a obsahuje veškeré nutné náklady 
k řádnému poskytnutí služeb. Cena je stanovena s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru 
včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám. 

 Poskytovatel nemá právo domáhat se navýšení sjednané ceny služeb z důvodů chyb nebo 
nedostatků učiněných při určení ceny služeb, nepřesného nebo neúplného ocenění služeb.  

 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel neposkytuje zálohy.  

2) Cena služeb je hrazena na základě daňového dokladu vystaveného po řádném poskytnutí služeb, 
jehož přílohou bude kopie předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. 

3) Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne doručení Objednateli.  

4) Úhradu daňového dokladu Objednatel provede bezhotovostně na účet Poskytovatele uvedený 
v daňovém dokladu. 

5) Daňový doklad bude vystaven v souladu se zákonem o DPH.  

6) Nebude-li daňový doklad obsahovat výše uvedené náležitosti nebo je bude uvádět chybně, je 
Objednatel oprávněn vrátit jej Poskytovateli k opravě bez jeho proplacení, aniž se tím dostane do 
prodlení s úhradou příslušné částky. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode 
dne doručení opraveného daňového dokladu. 

7) V případě, že 

a) v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty je o Poskytovateli 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem,  



Smlouva o poskytování služeb 
Celouniverzitní socioekonomický výzkum doktorských studijních programů Vysokého učení technického v Brně 

strana 5 
 

b) cena služeb má být uhrazena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený 
Poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, nebo 

c) číslo bankovního účtu, na který má být uhrazena cena služeb, není zveřejněno ve smyslu § 
109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH,  

je Objednatel oprávněn část ceny služeb ve výši odpovídající DPH, resp. DPH uhradit v souladu 
s ustanovením § 109a zákona o DPH přímo správci této daně. Tímto postupem, tj. uhrazením části 
ceny služeb odpovídající DPH přímo správci daně a současně uhrazením zbývající části ceny služeb 
Poskytovateli, bude splněn závazek Objednatele uhradit Poskytovateli cenu služeb dle této 
smlouvy. 

8) Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

 
 

VI. SANKCE 

1) V případě prodlení Poskytovatele s poskytováním služeb je Poskytovatel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení. 

2) V případě porušení závazku Poskytovatele sjednaného v čl. III odst. 7 je Poskytovatel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč.  

3) V případě porušení povinnosti mlčenlivosti Poskytovatele dle čl. VIII je Poskytovatel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 30 000 Kč.  

4) V případě porušení povinnosti Poskytovatele sjednané v čl. IX je Poskytovatel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 40 000 Kč.  

5) Smluvní pokuta se stane splatnou dnem následujícím po dni, ve kterém na ni vznikl nárok. 

6) Smluvní strany činí nespornou výši sjednaných smluvních pokut a považují ji za zcela přiměřenou 
a oprávněnou co do sjednané výše zejména s přihlédnutím k účelu a významu této smlouvy pro 
Objednatele. 

7) Smluvní pokuta se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne Objednateli škoda. Zaplacením 
smluvní pokuty nezaniká nárok Objednatele na náhradu škody vzniklé porušením povinností 
Poskytovatele z této smlouvy. 

8) Při prodlení s úhradou faktur ze strany Objednatele má Poskytovatel právo účtovat úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 

VII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVĚĎ SMLOUVY 

1) Obě smluvní strany mohou smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodů. Výpovědní lhůta je 
sjednána na 1 kalendářní měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi.  

2) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností 
Poskytovatele, přičemž za podstatné porušení povinností Poskytovatele se kromě případů 
výslovně takto označených v této smlouvě dále považuje: 

 neúčast Poskytovatele bez důležitého důvodu na jednání pracovní skupiny Objednatele, 

 porušení závazku Poskytovatele dle čl. III odst. 7, 

 prodlení Poskytovatele oproti lhůtě plnění delší než 1 měsíc, nebo 

 porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. VIII. 



Smlouva o poskytování služeb 
Celouniverzitní socioekonomický výzkum doktorských studijních programů Vysokého učení technického v Brně 

strana 6 
 

3) Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě nepodstatného porušení 
povinností uložených Poskytovateli, které Poskytovatel v dodatečně poskytnuté lhůtě 
nenapraví. 

4) Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě vydání rozhodnutí o úpadku 
Poskytovatele dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo v případě, že Poskytovatel v nabídce podané do 
výběrového řízení na Veřejnou zakázku uvedl informace nebo předložil doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto výběrového řízení. 

5) Poskytovatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy v případě prodlení Objednatele 
s úhradou ceny dle této smlouvy delším než 30 kalendářních dnů. 

6) Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že odstoupení bylo druhé smluvní 
straně doručeno 5. dne po jeho prokazatelném odeslání.  

7) V případě předčasného ukončení smlouvy Objednatel uhradí Poskytovateli účelně vynaložené 
náklady na základě jejich podrobného vyčíslení. Poskytovatel se zavazuje předat Objednateli 
bezodkladně dosud získaná data, jinak Objednatel není povinen náklady dle předchozí věty 
uhradit. 

 

 
VIII. DŮVĚRNÉ INFORMACE  

1) Informace získané při plnění této smlouvy se považují za důvěrné. 

2) Za důvěrné informace nebudou považovány informace, které jsou přístupné veřejně nebo 
známé v době jejich užití nebo zpřístupnění třetím osobám, pokud taková přístupnost nebo 
známost nenastala v důsledku porušení zákonem uložené nebo smluvní povinnosti 
Poskytovatele. 

3) Poskytovatel se zavazuje, že bez předchozího souhlasu Objednatele neužije důvěrné informace 
pro jiné účely než pro účely poskytování služeb a splnění povinností podle této smlouvy a 
nezveřejní ani jinak neposkytne důvěrné informace žádné třetí osobě, vyjma svých 
zaměstnanců, členů svých orgánů, poradců, právních zástupců a poddodavatelů. Těmto 
osobám však může být důvěrná informace poskytnuta pouze za té podmínky, že budou 
zavázáni udržovat takové informace v tajnosti, jako by byly stranami této smlouvy. Pokud bude 
jakýkoli správní orgán, soud či jiný státní orgán vyžadovat poskytnutí jakékoli důvěrné 
informace, oznámí Poskytovatel tuto skutečnost neprodleně písemně Objednateli. 

4) V případě poskytnutí důvěrné informace je Poskytovatel povinen vyvinout maximální úsilí k 
tomu, aby zajistil, že s nimi bude stále zacházeno jako s informacemi tvořícími obchodní 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku. 

5) V případě, že se Poskytovatel dozví nebo bude mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění 
důvěrných informací nebo jejich části neoprávněné osobě nebo že došlo k jejich zneužití, je 
povinen o tom neprodleně písemně informovat Objednatele. 
 
 

IX. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s poskytováním služeb přijdou jeho pověření 
pracovníci do styku s osobními údaji ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady 2016/679 
(GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, učiní 
veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich 



Smlouva o poskytování služeb 
Celouniverzitní socioekonomický výzkum doktorských studijních programů Vysokého učení technického v Brně 

strana 7 
 

změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož 
aby i jinak neporušil citované předpisy. 

 
 

X. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ  

1) Poskytovatel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že na 
osobu povinnou spolupůsobit se vztahují stejná práva a povinnosti jako na kontrolovanou 
osobu. Tato povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, 
které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, 
utajované informace) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené zvláštními 
právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., kontrolní řád). Poskytovatel se dále 
zavazuje zajistit splnění této povinnosti u svých případných poddodavatelů. 

2) Smluvní strany podpisem na této smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto smlouvu 
vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění. Uveřejnění smlouvy zajišťuje Objednatel. 

3) Součástí této smlouvy jako její příloha je Metodologie výzkumu. 

4) Poskytovatel je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

5) Vyžaduje-li tato smlouva pro uplatnění práva, splnění povinnosti či jiné jednání písemnou 
formu, tato je zachována, je-li jednání učiněno prostřednictvím datové schránky, nebo 
elektronickými prostředky za použití elektronického podpisu. 

6) Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody 
mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož 
obvodu má sídlo Objednatel. 

7) Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této smlouvy 
neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, 
že by jakékoli ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto 
smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném 
způsobu provedení záměrů obsažených v takovém ujednání této smlouvy, jež platnosti a/nebo 
účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbyla. 

8) Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou, 
není-li uzavřena elektronickými prostředky, a to tak, že každá smluvní strana ji opatří svým 
elektronickým podpisem. 

9) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv. 

10) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, přičemž smluvní strany výslovně vylučují jiné způsoby 
či formy změny této smlouvy. Za písemnou formu se pro tento účel považuje i jednání učiněné 
elektronickými prostředky, a to tak, že každá smluvní strana dodatek opatří svým 
elektronickým podpisem. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z 
důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 



Smlouva o poskytování služeb 
Celouniverzitní socioekonomický výzkum doktorských studijních programů Vysokého učení technického v Brně 

strana 8 
 

11) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev 
učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 
této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

 

V Brně dne: 31.8.2020 V Praze dne: 31.8.2020  

Za Objednatele Za Poskytovatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………….. ………………………………… 

doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL. M. PhDr. Miroslava Kopicová  
kvestor ředitelka 



NÁVRH METODOLOGIE VÝZKUMU 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Celouniverzitní socioekonomický výzkum doktorských 
studijních programů Vysokého učení technického v Brně“ 


	I. Předmět a účel smlouvy
	II. Místo A doba plnění
	III. podmínky Poskytování služeb
	IV. Cena služeb
	1) Cena služeb je stanovena na základě nabídky Poskytovatele podané do výběrového řízení na Veřejnou zakázku a činí 355 000 Kč bez DPH.
	2) Poskytovatel je oprávněn k ceně služeb nebo její splátce připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a to ke dni uskutečnění zdanitelného pln...
	3) Cena služeb je sjednána jako maximální a nepřekročitelná a obsahuje veškeré nutné náklady k řádnému poskytnutí služeb. Cena je stanovena s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám.
	4) Poskytovatel nemá právo domáhat se navýšení sjednané ceny služeb z důvodů chyb nebo nedostatků učiněných při určení ceny služeb, nepřesného nebo neúplného ocenění služeb.
	V. Platební podmínky
	a) v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty je o Poskytovateli zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem,
	b) cena služeb má být uhrazena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený Poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, nebo
	c) číslo bankovního účtu, na který má být uhrazena cena služeb, není zveřejněno ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH,

	VI. sankce
	VII. Odstoupení od smlouvy, Výpověď smlouvy
	a) neúčast Poskytovatele bez důležitého důvodu na jednání pracovní skupiny Objednatele,
	b) porušení závazku Poskytovatele dle čl. III odst. 7,
	c) prodlení Poskytovatele oproti lhůtě plnění delší než 1 měsíc, nebo
	d) porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. VIII.
	VIII. důvěrné informace
	IX. Ochrana osobních údajů
	X. Ustanovení společná a závěrečná
	1) Poskytovatel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Poskytovatel tí...
	2) Smluvní strany podpisem na této smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru s...
	3) Součástí této smlouvy jako její příloha je Metodologie výzkumu.
	4) Poskytovatel je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se nepoužije.
	5) Vyžaduje-li tato smlouva pro uplatnění práva, splnění povinnosti či jiné jednání písemnou formu, tato je zachována, je-li jednání učiněno prostřednictvím datové schránky, nebo elektronickými prostředky za použití elektronického podpisu.
	6) Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně přísl...
	7) Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této smlouvy neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, že by jakékoli ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo úč...
	8) Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou, není-li uzavřena elektronickými prostředky, a to tak, že každá smluvní strana ji opatří svým elektronickým podpisem.
	9) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
	10) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, přičemž smluvní strany výslovně vylučují jiné způsoby či formy změny této smlouvy. Za písemnou formu se pro tento účel považuje i jednání učiněné elektronickými prostředky, a to tak, že každá smluvní strana do...
	11) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této ...


